CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2453/1999

Ementa

INSTITUI COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES.

Data da Norma

22/11/1999

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  29/07/25 às 14:46:27

RE 2453/1999
Fls. 1/3

• • • • •
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

RESOLUcA0 N.° 2.453, DE 22 DE NOVEMBRO DE 1.999.

"INSTITUI COMISSAO DE ASSUNTOS RELEVANTES"

(Projeto de Resolugao n.° 102/99, de autoria do Vereador Aureo Rodrigues de Souza)

•
•

••

	 especifica, a de tomar todas as medidas pertinentes, necessarias para a elabora-
Art. 1° - Fica instituida a Comissao de Assuntos Relevantes, que tere como atribuicao

cao de estudos objetivando a transformacao em AREA DE EXPANSAO URBANA,
• as areas que margeiam o Rio Jacare-Guassu e iniciam-se em gleba de proprie-
• dade da Prefeitura Municipal, onde encontra-se construido o terminal turistico

•
municipal indo ate onde, de forma continua, existir indicios das condicOes mini-

•
mas necessarias para a referida transformacao.

• Art. 2° - A Presente Comissao, nos termos Regimentais podera contar corn o auxiiio de

• profissional especialista nesse caso, exclusivamente no sentido de orientacao

• quando a situacao assim se fizer necessario.

• Art. 3° - A presente Comissao fica constituida pelos seguintes Vereadores: Aureo Rodri-
• gues de Souza, como Presidente, Antonio Esmael Alves de Mira e Geraldo
• Florencio Sobrinho, como membros, e tera o prazo de noventa dias para apre-
• sentar o relatorio final dos estudos levantados, que deverao contar corn todas as

•
exigencias tecnico-burocraticas que se fizerem necessarias, alem da pretensao
subscrita pela maioria dos proprietarios de imoveis nos referidos locals.

•
• Art. 4° - A presente Comissao de Assuntos Relevantes podera, se assim entender neces-
• sari°, ter prazo prorrogado por ate igual periodo, nos termos do Artigo 117, § 8°

•
da Resolucao n.° 1.798-A da Camara Municipal.

• Art. 5° - Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publicacao.
•

• Art. 6° - Revogam-se todas as disposicOes em contrario.

•
Sala das SessOes, 22 de novembro de 1.999. • • • • • • •

• •
• • • •

• • • • • • • • •
0 Pierian° da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga aprovou e a Mesa da Ca-
mara Municipal promulga a seguinte RESOLU-
QAO:

AUREO RODRIGUES DE SOUZA
Vice — Presidene:_ -_,  Presidente

•

RE 2453/1999
Fls. 2/3

• • • • •
CAMARA. MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE IBITINGA

; 	 \

ANTONIO 	 ALy.S'DE MIRA
Secretanc

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em vinte e dois
(22) de novembro de mil novecentos e noventa e nove (1999).

Shine' Hennque de Carvalho
Oiretora do Legislativo

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
•

. 	 .\

ADEMIR DE Mgl_LO
Secretario

RE 2453/1999
Fls. 3/3